Secretaria-Geral da Mesa SEF1) O4fJiipf2O2 16t41

fonto: L/55as.,/h1t441týiiest t

Oficio n° 5 R- (CN)
Brasília, em ] de de ,J2221

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 210, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 2.012, de 2022 (Substitutivo
da Câmara dos Deputados), promulgadas pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da
República e incorporadas à Lei n° 14.750, de 12 de dezembro de 2023, que "Altera as
Leis n°s 12.608, de 10 de abril de 2012, e 12.340, de l' de dezembro de 2010, para
aprimorar os instrumentos de prevenção de acidentes ou desastres e de recuperação de
áreas por eles atingidas, as ações de monitorarnento de riscos de acidentes ou desastres e a
produção de alertas antecipados".

Atenciosamente,

1
Senador 'o'r arvalho

Primeiro-Secret. io do Senado Federal

PRI EIRA-SECRETARIA
Em'O / / \"

De ordem, Secretaria-Geral
da Mesa, para asdevidas providências.

alucg/p122-2012(Substitutivo-CD)i (Veto n°40 de 2023 promulgado) *C
D2

49
46

51
03
90

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
55

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
06

/2
02

4
16

:4
1:

00
.0

00
 -

M
ES

A